


K problematice habilitační práce Mgr. Kateřiny Machové Polákové mám několik dotazů resp. 

námětů pro diskusi: 

• Je translokace BCR-ABL 1 jednoznačně kauzální mutací vyskytující se ve všech CML

buňkách nebo existují výjimky či alternativní mechanismy maligní transformace?

• Na stranách 12-13 habilitační práce je uvedeno 5 základních možných příčin rezistence

na TKI inhibitory, podrobně je pak diskutován především výskyt jednobodových mutací

v kinázové doméně BCR-ABL 1 a farmakogenetické faktory rezistence. Které ze všech 5

uvedených typů příčin rezistence se vyskytují nejčastěji, případně s jakými frekvencemi?

• Jaké jsou reálné možnosti využití digitální PCR v monitoringu zbytkové choroby pomocí

BCR-ABL 1 genu u sledovaných CML pacientů a jaké jsou další možnosti využití NGS při

vyšetření rezistence vůči TKI?

• Domníváte se, že by bylo vhodné diagnosticky analyzovat nukleotidové polymorfismy

(SNP) v genech pro transmembránové proteiny a jejich promotorech a výsledky

zohledňovat při volbě terapie?

Závěr: 

Na základě posouzení předložené habilitační práce Mgr. Kateřiny Machové Polákové, 

Ph.D. doporučuji přijetí této habilitační práce jako podklad pro habilitační řízení a na jejím 

základě doporučuji udělit Mgr. Kateřině Machové Polákové, Ph.O. titul docent v oboru 

Lékařská biologie a genetika. 

V Brně dne 5. 2. 2019 

FAKUL TNI NEMOCNICE BRNO 
DĚTSKÁ NEMOCNICE 
držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
IČO 652 69 705 

černopolní 9, 613 oo Brno 
Korespondenční adresa: Jihlavská 20. 625 oo

Prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.O. 

Interní hematologická a onkologická klinika LF MU a FN Brno 

Centrum molekulární medicíny CEITEC MU 

INTERNI HEMATOLOGICKÁ A ONKOLOGICKÁ 
KLINIKA 
Centrum molekulární biologie a genové terapie 

černopolní 9, 613 00 Brno 
Sekretariát: +420 532 234 623 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Středoevropský technologický institut 
IČO 00216224 

Kamenice 753/5, 625 oo Brno 
info@ceitec.muni.cz 


	DEK-VEDAPRINT3_20190808_140704
	DEK-VEDAPRINT3_20190808_140717

